

¹ **СХВАЛЕНО**

Рішення Виконавчого
комітету Новомиргородської
міської ради

« ____ » _____ 2025 року № ____

ПРОГНОЗ
бюджету Новомиргородської міської територіальної
громади на 2026 – 2028 роки
(11541000000)
(код бюджету)

I. Загальна частина

Прогноз бюджету Новомиргородської міської територіальної громади на 2026-2028 роки (далі – Прогноз) розроблено відповідно до статті 75¹ Бюджетного кодексу України, діючого Податкового та Бюджетного кодексів України та інших законодавчих актів, що стосуються місцевих бюджетів та міжбюджетних відносин.

Показники Прогнозу сформовано на підставі положень Бюджетної декларації на 2026-2028 роки, основних прогнозних макрпоказників економічного і соціального розвитку України, схваленої постановою Кабінету Міністрів України від 27 червня 2025 року №774, а також на основі комплексного аналізу економічної ситуації, стану фінансового потенціалу, оцінки досягнутого рівня розвитку економіки і соціальної сфери громади.

Прогноз є стратегічним документом планування показників бюджету міської територіальної громади на середньостроковий період і основою для складання проєкту бюджету на 2026 рік.

Мета Прогнозу полягає у формуванні послідовної та передбачуваної бюджетної політики на рівні громади шляхом створення дієвого механізму управління бюджетним процесом, встановлення зв'язку між стратегічними цілями та можливостями бюджету в середньостроковій перспективі.

Для досягнення мети Прогнозу планується забезпечити виконання наступних завдань:

- підвищення рівня доступності та якості публічних послуг;
- забезпечення комфортності проживання мешканців громади;
- прогнозування обсягів видатків, пов'язаних із продовженням вже існуючих бюджетних програм, та визначення наявності фінансового ресурсу для планування нових бюджетних програм;
- забезпечення фінансування інвестиційних проєктів, що мають термін реалізації більше одного року;
- підвищення результативності та ефективності видатків бюджету;
- підвищення прозорості бюджетного процесу;
- посилення бюджетної дисципліни та контролю за використанням бюджетних коштів;
- підвищення рівня відповідальності учасників бюджетного процесу.

Прогноз містить цілі державної політики у відповідній сфері діяльності,

формування та/або реалізацію якої забезпечує головний розпорядник коштів бюджету міської територіальної громади, та показники їх досягнення на 2026 – 2028 роки у межах визначених граничних показників видатків та надання кредитів.

Виконання прогностичних показників бюджету в середньостроковому періоді дозволить:

реалізувати цілі державної політики та місцевого розвитку, включаючи покращення якості надання публічних послуг та комфортності проживання жителів громади;

забезпечити передбачуваність та послідовність бюджетної політики;

впровадити соціальні стандарти.

Можливими ризиками невиконання прогностичних показників можуть бути зростання тарифів на оплату комунальних послуг та енергоносіїв на 5 % і більше у порівнянні з показниками, врахованими у Прогнозі, невиконання прогностичних показників доходів бюджету на 5 % і вище, підвищення рівня інфляції. Заходами з мінімізації впливу фіскальних ризиків на показники бюджету є здійснення заходів з енергозбереження, покращення адміністрування податків і зборів, зниження частки тіньової економіки, підвищення інвестиційної привабливості громади.

II. Основні прогностичні показники економічного та соціального розвитку

До складу Новомиргородської міської територіальної громади входять 47 населених пунктів. Наявне населення громади за статистичними даними становить всього на 01 січня 2022 року 26239 осіб, в тому числі міське населення становить 13145 осіб (місто Новомиргород -10715 осіб, селище Капітанівка – 2430 осіб), сільське населення – 13094 осіб. (Відповідно до листа Головного управління статистики у Кіровоградській області формування органами державної статистики об'єктивної статистичної інформації щодо чисельності населення, починаючи з даних станом на 01.03.2022 року, призупинено. Органи статистики поновлять оприлюднення статистичної інформації щодо чисельності населення (за оцінкою), його природного та міграційного рухів після завершення встановленого Законом України «Про захист інтересів суб'єктів подання звітності та інших документів у період дії воєнного стану або стану війни» терміну для подання статистичної та фінансової звітності).

Кількість внутрішньо переміщених осіб - 2101, з них 545 - дітей (станом на 01.07.2025 року).

Основні види господарської діяльності суб'єктів господарювання, які розташовані на території громади - це видобувна та харчова промисловість, сільське господарство, роздрібна торгівля.

У 2025 році на території Новомиргородської міської територіальної громади свою діяльність здійснювали такі промислові підприємства:

ТОВ Виробничо-Комерційна Фірма «Велта» - гірничо-збагачувальний комбінат, який спеціалізується на видобуванні та переробці ільменітових руд;

ТОВ «Новомиргородський цукор»³ - підприємство розташоване у селищі міського типу Капітанівка та займається виробництвом цукру-піску із цукрового буряку;

ПП «Шаруня» - займається виробництвом кукурудзяних паличок, печива, цукерок.

ПП «С-Принт-2012» - займається виробництвом паперових та канцелярських виробів (етикеток, наклею).

Однією із основних галузей громади є сільське господарство. Аграрний сектор спеціалізується на вирощуванні зернових та бобових культур. На території громади діють 112 фермерських господарств. Основну частину земель сільськогосподарського призначення обробляють сільськогосподарські підприємства: СТОВ «Степове», СТОВ «Правда», ПСП А/Ф «Пурпурівське», ТОВ «Прищепівка», СТОВ «Агролан», та інші. Також на території громади функціонує сільськогосподарський кооператив «Аквадрім», який знаходиться у селі Турія.

На території громади здійснюють діяльність 2 зернозберігаючі підприємства, саме ТОВ «Капітанівське ЗЗП» та ТОВ «Новомиргородське ХПП «ТАС АГРО».

На території громади здійснюють свою діяльність особисті селянські (підсобні) господарства та громадяни (власники земельних часток (паїв)), які одноосібно обробляють свої земельні ділянки.

Торгівельна мережа громади представлена супермаркетами «Континет», ТОВ «АТБ маркет», ТОВ «Вересень плюс» із брендом «Файно маркет», ТОВ «Маркет опт», які пропонують широкий асортимент товарів для задоволення потреб різних категорій споживачів. Малий роздрібний бізнес представлений закладами торгівлі – 105 одиниць, громадського харчування -6 одиниць, побутового обслуговування- 32 одиниці, ринками-2.

Динамічно розвивається і галузь відновлюваної енергетики завдяки будівництву та функціонуванню сонячних електростанцій. Виробництво енергії із сонця здійснюють:

- наземна фотоелектрична станція (ФЕС) Златопільська м. Новомиргород;
- наземна фотоелектрична станція (ФЕС) Златопільська 2 м. Новомиргород;
- сонячна електростанція «Мартоноша»;
- сонячна електростанція в с. Каніж.

У 2025 році продовжується реалізація проєкту «Капітальний ремонт ДНВК (ясла-садок) «Калинонька», Новомиргородської міської ради, корпус 1, за адресою м.Новомиргород, вул. Є.Присяжного, 57. Коригування», у рамках Програми з відновлення України.

Виготовлено проєктно-кошторисну документацію та отримано позитивний експертний висновок по об'єкту «Капітальний ремонт підвального приміщення Новомиргородського ліцею № 1 Новомиргородської міської ради Кіровоградської області з улаштуванням захисної споруди цивільного захисту за адресою: Кіровоградська область, Новоукраїнський район, м.Новомиргород, вул. Миколи Зерова,3.Коригування». Обсяг фінансування на 2025 рік по даному проєкту передбачено у сумі 26 661 262 грн., з них кошти субвенції з державного бюджету 21 820 572 грн., кошти бюджету громади - 4 840 690 грн.

Виготовлено проектно-кошторисну документацію по об'єкту "Реконструкція системи водопостачання по вул.: Лесі Українки, Соборності, В.Капніста, Гвардійська, Вячеслава Чорновола, м.Новомиргород Кіровоградської області. Коригування", який впроваджуватиметься у рамках Програми відновлення України III.

Основними бюджетоутворюючими підприємствами громади є ТОВ ВКФ «Велта», ПП «АЙ ЕНД Ю ГРУП АГРО», ТОВ «Новомиргородський цукор», СТОВ «Агролан», ТОВ «Горизонт», ТОВ «Новомиргородське ХПП «ТАС АГРО», СТОВ «Правда».

Для залучення додаткових коштів у розвиток громади здійснюється розробка заявок інвестиційних проектів на конкурси, що реалізуються за рахунок субвенції з державного бюджету та коштів міжнародної технічної допомоги. Станом на 01 липня 2025 року розпочато процес по реалізації на території міської територіальної громади таких проектів:

Капітальний ремонт ДНВК (ясла-садок) «Калинонька», Новомиргородської міської ради, корпус 1, за адресою м.Новомиргород, вул. Є.Присяжного, 57. Коригування»;

Капітальний ремонт підвального приміщення Новомиргородського ліцею №1 Новомиргородської міської ради Кіровоградської області з улаштуванням захисної споруди цивільного захисту за адресою: Кіровоградська область, Новоукраїнський район, м.Новомиргород, вул.Миколи Зерова, 3.Коригування;

Реконструкція системи водопостачання по вул.: Лесі Українки, Соборності, В.Капніста, Гвардійська, Вячеслава Чорновола, м. Новомиргород Кіровоградської області.

III. Загальні показники бюджету

Прогноз бюджету на 2026-2028 роки включає прогнозні показники бюджету громади за основними видами доходів, фінансування, видатків і кредитування, а також прогнозні показники за бюджетними програмами, які забезпечують протягом декількох років виконання інвестиційних проектів. Зазначені показники є основою для складання головними розпорядниками бюджетних коштів планів своєї діяльності, місцевих програм та формування показників проекту бюджету міської територіальної громади на 2026 рік. Формування проекту бюджету на відповідний рік здійснюватиметься з урахуванням змін основних прогнозних показників економічного і соціального розвитку міста, а також змін у нормативно-правовій базі.

Обсяг ресурсу бюджету Новомиргородської міської територіальної громади на 2026-2028 роки прогнозується в обсягах 368 038 701грн., 395 544 685грн. та 418 034 615 грн. відповідно. Загальні показники надходжень до бюджету та граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету у розрізі років середньострокового періоду наведені у додатку 1 до проекту прогнозу бюджету.

IV. Показники доходів бюджету

Прогноз доходів бюджету на 2026 – 2028 роки визначений на підставі прогнозних макропоказників економічного і соціального розвитку України та чинних норм податкового та бюджетного законодавства, динаміки бази оподаткування, показників зростання державних стандартів, показників виконання бюджету у попередніх і поточному бюджетних періодах, положень нормативно - правових актів Новомиргородської міської ради про встановлення місцевих податків та зборів.

Пріоритетними завданнями податкової політики в середньостроковому періоді є:

- забезпечення стабільних податкових надходжень, необхідних для фінансування першочергових витрат;

- розширення бази оподаткування;

- підвищення ефективності податкового адміністрування, в тому числі місцевих податків і зборів;

- мінімізація можливостей для зловживань платниками податків.

З метою збільшення податкової бази та залучення додаткових надходжень до міського бюджету громади визначено такі пріоритетні завдання:

- сприяння створенню нових робочих місць;

- проведення заходів детінізації трудових відносин у сфері зайнятості населення, легалізації трудових відносин та виплати заробітної плати, дотримання суб'єктами господарювання вимог законодавства щодо мінімального розміру заробітної плати;

- своєчасне погашення податкових зобов'язань перед бюджетом Новомиргородської міської територіальної громади;

- перегляд укладених договорів оренди земельних ділянок на предмет відповідності розміру орендної плати нормам Податкового кодексу України;

- збільшення власних надходжень бюджетних установ;

- перегляд ставок місцевих податків і зборів.

Прогнозні показники доходів бюджету сформовані з урахуванням існуючої податкової бази та реалізації завдань із розширення її потенціалу.

Прогнозні показники дохідної частини на середньостроковий період розраховані з урахуванням:

- зупинення тимчасового спрямування до загального фонду бюджетів територіальних громад податку на доходи фізичних осіб у розмірі 4 відсотки за рахунок відповідного зниження нормативу відрахування такого податку до загального фонду державного бюджету;

- спрямування, починаючи з 2027 року, податку на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення військовослужбовців, що сплачується (перераховується) згідно з Податковим кодексом України у розмірі 60 відсотків на відповідній території України до загального фонду бюджетів територіальних громад;

- зарахування 5 відсотків рентної плати за користування надрами для видобування корисних копалин загальнодержавного значення (природного газу, нафти та газового конденсату) до бюджетів територіальних громад;

збереження розподілу акцизу з пального між державним та місцевими бюджетами, а саме — зарахування 13,44 відсотка такого податку до бюджетів територіальних громад;

використання чинних ставок оподаткування, зокрема, з основних податків. Крім того, на прогностні показники доходів бюджету матимуть вплив зростання макропоказників та соціальних стандартів, що збільшить податкові надходження з податку на доходи фізичних осіб, місцевим податкам і зборам (податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, єдиного податку платників I та II груп) та надходження від адміністративних зборів та платежів.

З урахуванням вищезазначених особливостей загальні показники доходів бюджету Новомиргородської міської ТГ (без врахування міжбюджетних трансфертів) зростають, а саме:

2026 рік порівняно з плановим показником 2025 року на 25 550 000 грн або на 10,4 %;

2027 рік порівняно з прогностним показником 2026 року на 20 000 000 грн або на 7,4%;

2028 рік порівняно з прогностним показником 2027 року на 15 000 000 грн або на 5,2 %.

Основним джерелом формування дохідної частини бюджету громади, як і в попередні періоди, залишатиметься податок та збір на доходи фізичних осіб. Прогноз надходжень з податку на доходи фізичних осіб розраховано відповідно до єдиної ставки (18%) оподаткування доходів фізичних осіб, сталого підвищення мінімальної заробітної плати та прожиткового мінімуму. На надходження цього податку матимуть вплив: чисельність штатних працівників, зростання середньомісячної заробітної плати найманих працівників на підприємствах, установах та організаціях громади, легалізація виплати заробітної плати.

Темпи росту податку на доходи фізичних осіб прогнозуються:

2026 рік - 101,1% до очікуваного виконання 2025 року;

2027 рік – 109,0% до прогностних показників на 2026 рік;

2028 рік – 105,5 % до прогностних показників на 2027 рік.

Розрахунок прогностної суми податку на майно (плата за землю, податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, єдиний податок, транспортний податок) на 2026-2028 роки проведено за підсумками фактичних надходжень за попередні роки, за ставками, визначеними рішеннями Новомиргородської міської ради.

Темпи росту податку на майно прогнозуються:

2026 рік - 109,6 % до очікуваного виконання 2025 року;

2027 рік – 107,2 % до прогностних показників на 2026 рік;

2028 рік – 105,8% до прогностних показників на 2027 рік.

В тому числі:

плата за землю на 2026-2028 роки розраховано з врахуванням фактичних надходжень за попередні періоди та індексу споживчих цін на відповідні роки та ставками встановленими рішенням Новомиргородської міської ради від 23.06.2023 року № 823 «Про встановлення ставок та пільг зі сплати земельного податку на 2024 рік на території Новомиргородської міської ради».

Темпи росту податку за землю прогноуються:

2026 рік - 109,7 %, до очікуваного виконання 2025 року;

2027 рік – 107,1 % до прогнозних показників на 2026 рік;

2028 рік – 105,6% до прогнозних показників на 2027 рік.

податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, розраховано з врахуванням ставок, що встановлені рішенням Новомиргородської міської ради від 05.07.2024 року № 1114 «Про встановлення ставок та пільг із сплати податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, на 2025 рік на території Новомиргородської міської ради».

Темпи росту податку на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки прогноуються:

2026 рік - 108,7 % до очікуваного виконання 2025 року;

2027 рік – 107,9 % до прогнозних показників на 2026 рік;

2028 рік – 107,3 % до прогнозних показників на 2027 рік.

єдиного податку на 2026-2028 роки розраховано з урахуванням положень Податкового кодексу України, фактичних надходжень, кількості платників, за ставками, встановленими рішенням Новомиргородської міської ради від 15.06.2022 року № 553 «Про встановлення ставок єдиного податку для першої та другої груп платників єдиного податку на 2023 рік на території Новомиргородської міської ради». На збільшення єдиного податку у середньостроковому періоді матимуть вплив зростання мінімальної заробітної плати (для платників I групи), прожиткового мінімуму для працездатних осіб (для платників II групи) та індекс споживчих цін (для платників III групи).

Темпи росту єдиного податку прогноуються:

2026 рік - 114,4 %, до очікуваного виконання 2025 року;

2027 рік – 101,9 % до прогнозних показників на 2026 рік;

2028 рік – 110,2% до прогнозних показників на 2027 рік.

Прогнозні надходження по рентній платі та платі за використання інших природних ресурсів розраховано на рівні очікуваного виконання на 2025 рік.

Прогнозні надходження акцизного податку на 2026-2028 роки розраховані виходячи з фактичних надходжень, розширення бази оподаткування, за ставкою 5% в частині акцизного податку з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі підакцизних товарів (пива, алкогольних напоїв), з урахуванням вимог діючого законодавства щодо зарахування до бюджетів територіальних громад акцизного податку з реалізації суб'єктами господарювання роздрібної торгівлі тютюнових виробів, тютюну та промислових замінників тютюну, рідин, що використовуються в електронних сигаретах, та 13,44 % акцизного податку з виробленого в Україні та ввезеного на митну територію України пального.

Темпи росту акцизного податку прогноуються:

2026 рік на рівні 2025року,

2027 рік – 127,7% до прогнозних показників на 2026 рік;

2028 рік – 122,5%. до прогнозних показників на 2027 рік.

Неподаткові надходження обраховано з врахування індексу споживчих цін та прожиткового мінімуму на 2026-2028 роки.

Темпи росту неподаткових надходжень прогнозуються:
2026 рік - 107,3 % до очікуваного виконання 2025 року;
2027 рік – 105,6 % до прогнозних показників на 2026 рік;
2028 рік – 105,0% до прогнозних показників на 2027 рік.

Спеціальний фонд:

екологічний податок, грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про охорону навколишнього природного середовища внаслідок господарської та іншої діяльності, кошти від продажу земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що перебувають у державній або комунальній власності, та земельних ділянок, які знаходяться на території Автономної Республіки Крим визначені в абсолютних значеннях, без врахування індексів споживчих цін;

цільові фонди, утворені Верховною Радою Автономної Республіки Крим, органами місцевого самоврядування та місцевими органами виконавчої влади на 2026-2028 роки обраховано з врахуванням діючих договорів станом на 01.07.2025 року.

Показники доходів бюджету Новомиргородської міської територіальної громади наведені у додатку 2 до цього Прогнозу.

V. Показники фінансування бюджету, показники місцевого боргу

Показники фінансування бюджету Новомиргородської міської територіальної громади на 2026-2028 роки наведено у додатку 3 до цього Прогнозу.

Протягом 2026-2028 років отримання кредитів в банківських і фінансових установах на реалізацію публічних інвестиційних проєктів, програм публічних інвестицій та надання місцевих гарантій не планується.

Законом Країни від 16 січня 2025 року №4225- IX «Про внесення змін до Бюджетного кодексу України щодо актуалізації та удосконалення деяких положень» передбачено запровадження публічних інвестицій та інтеграцію управління публічними інвестиціями у бюджетний процес на місцевому рівні. Реалізація публічних інвестиційних проєктів віднесена до видатків бюджету розвитку.

На 2026-2028 роки публічні інвестиції плануються в таких обсягах:
2026 рік – 11 550 000,00 грн, 2027 рік – 4 140 000,00 грн, 2028 рік – 3 200 000,0 грн.

Пріоритетні галузі та основні напрями публічного інвестування на 2026 – 2028 роки відповідно до стратегічних цілей Стратегії розвитку Новомиргородської міської територіальної громади яка в процесі розробки на 2026-2028 роки визначаються Середньостроковим планом пріоритетних публічних інвестицій на 2026–2028 роки.

З метою досягнення стратегічних цілей розвитку територіальної громади та забезпечення реалізації завдань, спрямованих на відновлення інфраструктури, стимулювання соціально-економічного розвитку і покращення якості життя громадян протягом 2026–2028 років Середньостроковим планом пріоритетних публічних інвестицій на 2026–2028 роки пропонується визначити 3 ключових сектора (галузі) для публічного інвестування, які передбачають 7 пріоритетних напрямів публічних інвестицій (основні напрями публічного інвестування), що

узгоджуються із завданнями Плану соціально-економічного розвитку Новомиргородської міської територіальної громади на 2026-2028 роки та мають найвищий рівень пріоритетності серед інших напрямів відповідної галузі (сектору):

Освіта і наука :

- облаштування захисних споруд цивільного захисту(укриттів) у закладах загальної середньої освіти;

- забезпечення закладів загальної середньої освіти засобами навчання та обладнанням в межах впровадження реформи «Нова українська школа»;

- безперешкодний доступ до якісної освіти – шкільні автобуси;

- забезпечення доступу до якісного та безпечного харчування у закладах освіти шляхом розвитку сучасної інфраструктури їдалень (харчоблоків).

Муніципальна інфраструктура та послуги:

- розбудова та відновлення муніципальної інфраструктури субнаціональних органів влади;

- відновлення, розвиток та модернізація інфраструктури централізованого водопостачання та водовідведення, в тому числі з впровадженням альтернативних джерел енергії.

Охорона здоров'я:

- забезпечення доступу до якісної медичної допомоги шляхом розбудови й модернізації об'єктів медичної інфраструктури.

Стратегічними цілями публічних інвестицій на 2026—2028 роки є безпека та покращення якості освітніх, медичних та комунальних послуг.

Обсяги публічних інвестицій на підготовку та реалізацію публічних інвестиційних проєктів та програм публічних інвестицій з урахуванням середньострокового плану пріоритетних публічних інвестицій Новомиргородської міської територіальної громади на 2026-2028 роки відображені у додатку 9.

Реформування системи управління публічними інвестиціями впродовж 2026-2028 років здійснюватиметься відповідно до Дорожньої карти реформування системи управління публічними інвестиціями.

VI. Показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету

Під час формування видаткової частини бюджету Новомиргородської міської територіальної громади у середньостроковому періоді основним прагненням є досягнення цілей державної політики в межах ресурсних можливостей бюджету територіальної громади, спрямовування коштів на заходи відповідно до їх пріоритетності та актуальності, а також з урахуванням економного використання коштів за діючими бюджетними програмами.

Прогнозні показники видатків та кредитування бюджету Новомиргородської міської територіальної громади на 2026 – 2028 роки відображені на підставі поданих головними розпорядниками коштів бюджетної пропозиції до Прогнозу, а саме:

- граничні показники видатків бюджету та надання кредитів з бюджету головним розпорядникам коштів – додаток 6;

граничні показники видатків бюджету ¹⁹ за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету – додаток 7.

В процесі формування видаткової частини бюджету враховані прогностичні розміри мінімальної заробітної плати, прожиткового мінімуму та посадового окладу працівника першого тарифного розряду Єдиної тарифної сітки на 2026-2028 роки відповідно до Бюджетної декларації, прийнятої Верховною Радою України 27 червня 2025 року:

	Мінімальна заробітна плата		Посадовий оклад працівника I тарифного розряду ЄТС	
	грн	темпи приросту, %	грн	темпи приросту, %
з 01 січня 2026 року	8 688	8.6	3 470	8.6
з 01 січня 2027 року	9 374	7.9	3 744	7.9
з 01 січня 2028 року	10 059	7.3	4 018	7.3

прожитковий мінімум

Показник	2026 рік	2027 рік	2028 рік
Прожитковий мінімум, грн:	3171	3358	3536
На одну особу			
Дітей віком до 6 років, грн	2783	2947	3103
Дітей віком від 6 до 18 років, грн	3471	3676	3871
Працевдатних осіб, грн	3288	3482	3667
Осіб, які втратили працевдатність, грн	2564	2715	2859

В першу чергу при формуванні видаткової частини прогнозу бюджету враховано вимоги статті 77 Бюджетного кодексу України щодо забезпечення потреби в коштах на оплату праці працівників бюджетних установ відповідно встановлених законодавством України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати, на проведення розрахунків за електричну та теплову енергію, водопостачання, водовідведення, природний газ та послуги зв'язку, які споживаються бюджетними установами та некомерційними підприємствами охорони здоров'я.

Враховані також обсяги видатків, необхідні для забезпечення стабільної роботи установ та закладів соціально – культурної сфери, надання соціальних гарантій для малозахищених категорій громадян, підтримки в належному стані об'єктів житлово – комунального господарства, інших об'єктів інфраструктури міста, впровадження заходів з енергозбереження (енергоефективності), виконання в межах фінансових можливостей міських цільових (комплексних) програм.

Державне управління

Пріоритетними завданнями апарату міської ради та її виконавчого органу є належне фінансове забезпечення функціонування органів місцевого самоврядування для здійснення ними повноважень, визначених Конституцією України, Законами України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування» та іншими нормативно-правовими актами. У 2026 та 2027-2028 роках передбачається здійснити заходи щодо:

- забезпечення прозорості, відкритості в діяльності органів місцевого самоврядування, подальший розвиток свободи слова і думки;

- впровадження сучасних інформаційних технологій в діяльності місцевого самоврядування;

- забезпечення повноцінного виконання повноважень Новомиргородської міської ради згідно з чинним законодавством;

- подальшого розвитку створеної прозорої системи в прийнятті рішень органами місцевого самоврядування;

- створення належних умов для реалізації органами місцевого самоврядування прав та повноважень, визначених чинним законодавством України.

Освіта

Цілі державної політики у сфері освіти реалізуються відділом освіти, сектором культури, туризму та культурної спадщини, відділом сім'ї молоді та спорту - структурними підрозділами Новомиргородської міської ради – головного розпорядника коштів (додаток 6) та у середньостроковій перспективі будуть направлені на:

- повноцінний розвиток кожної дитини, її успішну інтеграцію в українське суспільство та європейську інтеграцію;

- забезпечення діяльності мережі дошкільних навчальних закладів, створення умов для їх функціонування, зміцнення матеріально-технічної бази дошкільних навчальних закладів, урізноманітнення моделей організації дошкільної освіти, охоплення дітей обов'язковою дошкільною освітою;

- здійснення заходів для забезпечення якісної, сучасної, конкурентоспроможної та доступної освіти шляхом реалізації таких заходів:

- забезпечення в рамках продовження реформи загальної середньої освіти «Нова українська школа» якісної та доступної освіти шляхом стимулювання вчителів до професійного розвитку, розбудови нового освітнього середовища;

- забезпечення закладів загальної середньої освіти сучасним навчальним обладнанням та оновлення матеріально-технічної бази;

- розбудова безпечної та інклюзивної системи освіти за допомогою наближення освітніх послуг учням з особливими освітніми потребами максимально до місця їх проживання, врахування індивідуальних потреб і можливостей таких здобувачів освіти;

- забезпечення функціонування інклюзивно - ресурсного центру;

забезпечення доступності мистецької¹² позашкільної освіти та інтегрування її в європейський простір.

Основні результати, яких планується досягти:

створення нового освітнього середовища, яке відповідає вимогам сьогодення;

забезпечення доступної дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти з урахуванням демографічних та економічних реалій;

сприяння підвищенню мотивації учнів до навчання, а вчителів - до професійного розвитку;

надання освітніх послуг учням з особливими освітніми потребами максимально наближено до місця проживання та з урахуванням їх індивідуальних потреб і можливостей.

Реалізація освітніх послуг буде здійснюватися через існуючу мережу освітніх закладів, яка включає 6 закладів дошкільної освіти, 14 установ загальної середньої освіти, 1 установу позашкільної освіти, 1 інклюзивно - ресурсний центр та 1 школу естетичного виховання.

Розрахунок оплати харчування:

- дітей в закладах дошкільної освіти враховано забезпечення безкоштовним харчуванням дітей пільгових категорій та розміру батьківської плати на рівні 60% від фактичної вартості харчування для інших дітей;
- учнів в закладах загальної середньої освіти враховано забезпечення одноразовим безкоштовним харчуванням учнів 1-4 класів, та учнів 5-11 класів з числа пільгових категорій.

Охорона здоров'я

Цілі державної політики у сфері охорони здоров'я направлені на перехід від утримання мережі комунальних закладів охорони здоров'я (ліжок, персоналу) до оплати реальних результатів діяльності цих закладів – фактично наданих пацієнтам медичних послуг та на місцевому рівні здійснюються відділом охорони здоров'я Новомиргородської міської ради – структурним підрозділом Новомиргородської міської ради – головного розпорядника коштів (додаток 6).

Граничний обсяг видатків головним розпорядником бюджетних коштів направлено на реалізацію наступних бюджетних програм:

КПКВ 2010 «Багатопрофільна стаціонарна медична допомога населенню» – реалізує 1 лікарню міста;

КПКВ 2110 «Первинна медична допомога населенню» – реалізує 1 центр первинної медико-санітарної допомоги.

Основні результати, яких планується досягти:

підвищення рівня медичного обслуговування населення;

запровадження нових підходів до організації роботи закладів охорони здоров'я та їх фінансового забезпечення;

подальший розвиток системи медичного обслуговування населення та реформування системи охорони здоров'я;

зниження рівнів загальної захворюваності населення.

Соціальний захист та соціальне¹³ забезпечення

Основними цілями реалізації державної політики у сфері соціального захисту та соціального забезпечення на 2026-2028 роки є посилення адресної соціальної підтримки для підвищення ефективності використання бюджетних коштів та їх спрямування соціально вразливим верствам населення.

Прогнозні граничні показники бюджету Новомиргородської міської територіальної громади по видатках на фінансування галузі «Соціальний захист та соціальне забезпечення» на 2026-2028 роки передбачаються наступними підрозділами Новомиргородської міської ради - головного розпорядника коштів: відділом соціального захисту населення, службою у справах дітей, відділом освіти, сім'ї, молоді та спорту, КЗ «Новомиргородським міським центром надання соціальних послуг».

За рахунок коштів бюджету міської територіальної громади у середньостроковому періоді планується утримувати 1 установу соціального захисту (КЗ «Новомиргородський міський центр надання соціальних послуг»). Крім того, на 2026 – 2028 роки плануються видатки на реалізацію міських програм соціального захисту та соціальної підтримки окремих категорій населення міста.

Завданнями на 2026-2028 роки є:

- забезпечення максимальної адресності та наближеності надання відповідної соціальної підтримки тим, хто її потребує;

- прозорість та доступність в отриманні соціальної підтримки;

- надання соціальної підтримки з урахуванням уніфікованих критеріїв обрахунку сукупного доходу сім'ї та її фінансово-майнового стану;

- забезпечення захисту прав дитини, у тому числі шляхом розвитку сімейних та інших форм виховання дітей, наближених до сімейних;

- забезпечення житлом дітей-сиріт, дітей, позбавлених батьківського піклування, осіб з їх числа;

Основні результати, яких планується досягти:

- адаптація системи надання соціальних послуг до нових вимог законодавства, спрощення порядку надання соціальних послуг, впровадження нових, сучасних комп'ютерних та Інтернет технологій;

- охоплення соціальним захистом максимальної кількості сімей та малозабезпечених громадян, які потребують підтримки місцевої влади;

- покращення соціального діалогу між громадськими організаціями та владою.

З метою якісного подолання наслідків війни, зменшення нерівності та побудови інклюзивного суспільства, стійкого до майбутніх викликів у Прогнозі враховано гендерні аспекти у відповідних галузях тобто особливі та відмінні фізичні, соціальні, економічні характеристики і життєвий досвід різних соціально-демографічних груп жінок і чоловіків, дівчат і хлопців. Враховано потреби внутрішньо переміщених осіб, осіб з інвалідністю, дітей, які втратили батьків, сімей загиблих або зниклих безвісти військовослужбовців, ветеранів війни та їхніх сімей тощо.

Культура і туризм¹⁴

Цілями державної політики у сфері культури і туризму, втіленням яких на місцевому рівні займається підрозділ міської ради - сектор культури, туризму та культурної спадщини (додаток 6).

Прогнозні граничні показники бюджету територіальної громади головним розпорядником бюджетних коштів розподілені на реалізацію наступних бюджетних програм, а саме:

КПКВ 4030 «Забезпечення діяльності бібліотек» - 1 КЗ «Центральна публічна бібліотека»;

КПКВ4040 «Забезпечення діяльності музеїв і виставок» на утримання 1 КЗ «Музей археологічних та краєзнавчих досліджень Новомиргородщини»;

КПКВ 4060 «Забезпечення діяльності палаців і будинків культури, клубів, центрів дозвілля та інших клубних закладів» - 1 КЗ «Центр культури та дозвілля»;

КПКВ 4082 «Інші заходи в галузі культури і мистецтва» на проведення культурно-мистецьких заходів державного та місцевого значення.

Протягом 2026-2028 років планується досягти наступних результатів: запровадження системи державних стандартів щодо надання культурних послуг населенню;

збільшення туристичного потоку та перетворення туризму на одну з прибуткових галузей економіки міста.

Фізична культура та спорт

Цілями державної політики у сфері фізичної культури та спорту, які реалізує підрозділ міської ради - головного розпорядника коштів – відділ освіти, сім'ї, молоді та спорту (додаток 6), є створення умов для розвитку індивідуальних здібностей спортсменів та досягнення високих спортивних результатів.

Прогнозні граничні показники видатків головним розпорядником коштів направлені на КПКВ 5031 «Утримання та навчально-тренувальна робота комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл» на фінансування Новомиргородської міської дитячо-юнацької спортивної школи.

Протягом 2026-2028 років планується досягти наступних результатів:

створення необхідних умов для гармонійного виховання, фізичного розвитку, повноцінного оздоровлення, змістовного відпочинку і дозвілля дітей та молоді, розвиток здібностей обдарованої молоді, покращення матеріально-технічного забезпечення спортивних закладів та споруд громади, виплати стипендій, премій міської ради для підтримки кращих спортсменів.

Житлово-комунальне господарство

Пріоритетними напрямками розвитку житлово-комунального господарства є задоволення потреб мешканців в усіх видах житлово-комунальних послуг, створення комфортних умов для проживання та надання їм якісних житлово-комунальних послуг, належне утримання об'єктів комунальної власності, забезпечення належного технічного та естетичного стану об'єктів міського

благоустрою, підвищення експлуатаційних¹⁵ якостей та продовження строків їх служби, запобігання утворенню та управління відходами, забезпечення належного утримання та відновлення зелених насаджень.

Транспорт та транспортна інфраструктура

Приоритетами розвитку дорожньо-транспортної інфраструктури у прогностичному періоді є поліпшення наявних об'єктів для потреб економічного розвитку й підвищення якості життя громадян.

Передбачається здійснити такі заходи:

- розвиток вулично - дорожньої інфраструктури;
- створення безпечних умов дорожнього руху за допомогою технічних засобів та інженерного облаштування;
- збереження об'єктів вулично- дорожньої мережі та забезпечення їх ефективного використання.

Резервний фонд

Для здійснення непередбачених видатків, що не мають постійного характеру і не могли бути передбачені під час складання Прогнозу передбачено резервний фонд у 2026 році - 2 000 000 грн., у 2027 році – 2 118 000 грн., у 2028 році – 2 230 254 грн.

VII. Взаємовідносини бюджету з іншими бюджетами

Обсяги міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів для бюджету Новомиргородської міської територіальної громади на 2026-2028 роки (освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам, субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції) передбачаються на підставі Бюджетної декларації, прийнятої Верховною Радою України 27 червня 2025 року (додаток 10).

Прогнозні показники міжбюджетних трансфертів, що надаватимуться іншим місцевим бюджетам наведено у додатку 11 до цього Прогнозу.

Міжбюджетні трансферти мають цільове спрямування і використовуються відповідно до порядків їх використання. Найбільшу питому вагу у обсязі міжбюджетних трансфертів займає освітня субвенція з державного бюджету.

Прогнозні показники міжбюджетних трансфертів по бюджету Новомиргородської міської територіальної громади на 2026-2028 роки

(грн)			
Прогнозні показники	2026 рік	2027 рік	2028 рік
Міжбюджетні трансферти, які надходять з державного бюджету			
Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам	89 177 200	96 218 900	103 260 500
Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції	1 472 800	1 589 200	1 705 200

VIII. Інші положення та показники прогнозу бюджету

У Прогнозі бюджету Новомиргородської міської територіальної громади на 2026-2028 роки відсутня інформація для заповнення додатків 4 «Показники місцевого боргу», 5 «Показники надання місцевих гарантій, обсягу гарантійних зобов'язань та гарантованого Автономною Республікою Крим, обласною радою, міською, селищною чи сільською територіальною громадою боргу», 8 «Граничні показники кредитування бюджету за Типовою програмною класифікацією видатків та кредитування місцевого бюджету» передбачених типовою формою прогнозу місцевого бюджету затвердженою наказом міністерством фінансів України 02.06.2021 року № 314(із змінами).

Додатки до Прогнозу на 2026-2028 роки 1,2,3,6,7,9,10,11 додаються.

Конкретні показники обсягів бюджету міської територіальної громади на 2026-2028 роки будуть уточнюватися залежно від законодавчих змін у бюджетній та податковій політиці, показників соціального та економічного розвитку території та реальних можливостей бюджету на відповідні роки.

